
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОКРУГА 

№ Шп7А. 

Об утверждении изменений в Устав 
муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 13 
«Солнышко» города 
Губкина Белгородской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" о в " а ^ ь м л - 2021 г. 

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, федеральными законами 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Губкинского городского округа Белгородской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад присмотра . и 
оздоровления № 13 «Солнышко» города Губкина Белгородской области, 
утвержденный постановлением администрации Губкинского городского округа 
от 25 декабря 2015 года № 2552-па (в редакции постановлений администрации 
от 14.10.2016 № 1988-па, от 04.06.2020 № 754-па) (прилагаются). 

2. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад присмотра и оздоровления № 13 
«Солнышко» города Губкина Белгородской области Беликовой Т.Н. 
зарегистрировать изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад присмотра и оздоровления № 13 



2 

«Солнышко» города Губкина Белгородской области в ИФНС России 
по г. Белгороду. 

3, Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от » ст/ЬСОЛ^ 2021 г. № ^//-7ГАг 
V • 

Изменения 
в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко» 
города Губкина Белгородской области 

1. В разделе 1 «Общие положения»: 
- пункт 1.17. изложить в следующей редакции: 
«1.17. Учреждение несет ответственность в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке за невыполнение или 
ненадлежащее выполнение функций, отнесенных к его компетенции, за жизнь и 
здоровье воспитанников при освоении образовательной программы, в том 
числе при проведении практической подготовки воспитанников, а также за 
жизнь и здоровье работников Учреждения при реализации образовательной 
программы, в том числе при проведении практической подготовки 
воспитанников, за реализацию не в полном объеме образовательных программ 
в соответствии с учебным планом, качество образования своих выпускников. За 
нарушение или незаконное ограничение права на образование и 
предусмотренных законодательством об образовании прав и свобод 
воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников, 
нарушение требований к организации и осуществлению образовательной 
деятельности Учреждение и его должностные лица несут административную 
ответственность в соответствии с Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях.». 

2. В разделе 2 «Предмет, цели, задачи и виды деятельности Учреждения»: 
- пункт 2.4. дополнить абзацами следующего содержания: 
«В Учреждении может реализовываться адаптированная 

образовательная программа дошкольного образования для детей с 
ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их 
психофизического развития, индивидуальных возможностей, обеспечивающая 
коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья. 

Содержание дошкольного образования и условия организации обучения и 
воспитания детей с ограниченными возможностями здоровья определяются 
адаптированной образовательной программой дошкольного образования, а для 
детей-инвалидов также в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации или абилитации ребенка-инвалида. 



2 

Условия для получения образования детьми с ограниченными 
возможностями здоровья определяются в заключении психолого-медико-
педагогической комиссии.»; 

- в пункте 2.5. слово «социально-педагогической» заменить словом 
«социально-гуманитарной». 

3. В разделе 3 «Организация образовательной деятельности»: 
- первый абзац пункта 3.6. изложить в следующей редакции: 
«3.6. Образовательная деятельность по образовательной программе 

дошкольного образования в Учреждении осуществляется в группах 
оздоровительной и компенсирующей направленности для воспитанников с 
туберкулезной интоксикацией.». 

4. В разделе 4 «Управление Учреждением»: 
- пункт 4.9. изложить в следующей редакции: 
«4.9. Общее собрание работников является постоянно действующим 

коллегиальным органом и включает в себя всех работников Учреждения на 
дату проведения Общего собрания работников, работающих на условиях 
полного рабочего дня по основному месту работы в данном Учреждении. 
Общее собрание работников является высшим органом управления 
Учреждения.». 


